
      Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 71402/19.12.2014 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 27ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  376/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για τακτοποίηση κατηγορίας 

χρηµατικών διαθεσίµων 

 

Σήµερα στις 18 ∆εκεµβρίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 70287/12.12.2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου ∆ηµητρίου 

που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και 

σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  12.12.2014.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 

ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ         

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

 

∆.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΒΠΓΩΕΒ-5ΜΟ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο για 

συζήτηση το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για τακτοποίηση 

κατηγορίας χρηµατικών διαθεσίµων. 

Αφού θέτει υπόψη του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 70957/17.12.2014 σχετικό έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη το άρθρο 93 του Ν.3463/2006 «Κύρωση Κώδικα ∆ήµων & Κοινοτήτων» 

σας γνωρίζουµε ότι µετά από έλεγχο που διενεργήσαµε στα χρηµατικά διαθέσιµα για τα έτη 2013 & 

2014, σε σχέση µε τον τρόπο που κατανέµονται οι επιχορηγήσεις και της αντίστοιχης εξόφλησης των 

χρηµατικών ενταλµάτων διαπιστώσαµε ότι ποσό 401.175,22€ πρέπει να µεταφερθεί από την 

κατηγορία εσόδων τακτικά στην κατηγορία έκτακτα ειδικευµένα, ποσό 62.859,00€ από έκτακτα 

ειδικευµένα σε τακτικά και ποσό 10.293,70€ από έκτακτα ειδικευµένα σε έκτακτα ανειδίκευτα. 

Συγκεκριµένα η µεταφορά πρέπει να γίνει για τα κάτωθι: 

Α. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΑ 

Αρ.εντ. Ηµερ.  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

108 29.4.13 15.159,75€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

553 30.4.13 13.841,68€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

672 29.5.13 25.098,88€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

768 26.6.13 14.637,00€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

241 23.8.13 19.244,00€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

1588 28.11.13 45.158,80€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

2000 27.12.13 38.574,10€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

377 7.3.14 2.758,58€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

ΑΔΑ: 7ΒΠΓΩΕΒ-5ΜΟ



 3 

450 27.3.14 25.353,23€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

95 10.4.14 24.885,90€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

653 17.4.14 1.821,84€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

705 17.4.14 29.583,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

100 17.4.14 1.952,16€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

676 29.4.14 1.041,05€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

152 30.4.14 10.905,91€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

959 27.5.14 31.173,12€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

1222 26.6.14 32.751,87€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

270 30.6.14 18.332,17€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

1353 15.7.14 22.329,45€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

374 26.8.14 10.308,63€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

1722 30.9.14 10.627,20€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

462 27.10.14 586,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

463 27.10.14 586,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

464 27.10.14 586,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

465 27.10.14 586,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

502 11.11.14 2.359,00€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

ΑΔΑ: 7ΒΠΓΩΕΒ-5ΜΟ



 4 

2263 25.11.14 929,20€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

 ΣΥΝΟΛ

Ο 

401.175,22

€ 

  

 

Β. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΑ ΣΕ ΤΑΚΤΙΚΑ 

Αρ.εντ. Ηµερ.  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

284 4.10.13 62.859,00€ Έκτακτα 

ειδικευµένα 

Τακτικά 

 ΣΥΝΟΛ

Ο 

62.859,00

€ 

  

 

Γ. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΑ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙ∆ΙΚΕΥΤΑ 

Κ.Α Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

1519.0002 9.391,76€ Έκτακτα ειδικευµένα Έκτακτα ανειδίκευτα 

2211.0010 901,94€ Έκτακτα ειδικευµένα Έκτακτα ανειδίκευτα 

ΣΥΝΟΛΟ 10.293,70

€ 

  

Παρακαλούµε για την έγκριση της.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

      ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τακτοποίηση κατηγορίας χρηµατικών διαθεσίµων, ως κατωτέρω: 

Α. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΑ 

Αρ.εντ. Ηµερ.  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

108 29.4.13 15.159,75€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

553 30.4.13 13.841,68€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

672 29.5.13 25.098,88€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

768 26.6.13 14.637,00€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

ΑΔΑ: 7ΒΠΓΩΕΒ-5ΜΟ



 5 

241 23.8.13 19.244,00€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

1588 28.11.13 45.158,80€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

2000 27.12.13 38.574,10€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

377 7.3.14 2.758,58€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

450 27.3.14 25.353,23€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

95 10.4.14 24.885,90€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

653 17.4.14 1.821,84€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

705 17.4.14 29.583,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

100 17.4.14 1.952,16€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

676 29.4.14 1.041,05€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

152 30.4.14 10.905,91€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

959 27.5.14 31.173,12€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

1222 26.6.14 32.751,87€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

270 30.6.14 18.332,17€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

1353 15.7.14 22.329,45€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

374 26.8.14 10.308,63€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

1722 30.9.14 10.627,20€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

462 27.10.14 586,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

ΑΔΑ: 7ΒΠΓΩΕΒ-5ΜΟ



 6 

463 27.10.14 586,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

464 27.10.14 586,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

465 27.10.14 586,94€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

502 11.11.14 2.359,00€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

2263 25.11.14 929,20€ Τακτικά Έκτακτα 

ειδικευµένα 

 ΣΥΝΟΛ

Ο 

401.175,22

€ 

  

 

Β. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΑ ΣΕ ΤΑΚΤΙΚΑ 

Αρ.εντ. Ηµερ.  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

284 4.10.13 62.859,00€ Έκτακτα 

ειδικευµένα 

Τακτικά 

 ΣΥΝΟΛ

Ο 

62.859,00

€ 

  

 

Γ. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΑ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙ∆ΙΚΕΥΤΑ 

Κ.Α Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

1519.0002 9.391,76€ Έκτακτα ειδικευµένα Έκτακτα ανειδίκευτα 

2211.0010 901,94€ Έκτακτα ειδικευµένα Έκτακτα ανειδίκευτα 

ΣΥΝΟΛΟ 10.293,70

€ 

  

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΒΠΓΩΕΒ-5ΜΟ


		2014-12-24T09:07:30+0200
	Athens




